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Propaganda sukcesu
Podczas zorganizowanej przez 
szczeciński oddział GDDKiA 
konferencji na temat realiza-
cji drogi ekspresowej S10 i S11 
w województwie zachodniopo-
morskim byli oficjele, piękne ho-
stessy i goście. Poinformowano 
ile ziemi należało wywieźć, ile 
pali wbić, ile obiektów wybudo-
wać oraz podziękowano wybra-
nym. Tylko mimochodem wspo-
mniano, że oddanie obwodnicy 
Wałcza do użytku być może bę-
dzie opóźnione.

Miejsce wybrano nieprzypadkowo. 
28 listopada spotkano się obok bu-
dowy estakady E-2, która jest naj-
dłuższym obiektem mostowym na 
obwodnicy Wałcza i liczy ponad 
700 metrów. Wprawdzie garnitu-
ry oficjeli nie bardzo pasowały do 
zabłoconego placu budowy, lecz 
wszyscy zmieścili się w zamknię-
tym, przestronnym i ogrzewanym 
namiocie. Honory domu pełnił 
wicewojewoda zachodniopomor-
ski Marek Subocz, a obok niego 
zasiedli dyrektor szczecińskiego 
oddziału GDDKiA Łukasz Lend-

ner oraz wiceszef Energopolu, fir-
my realizującej inwestycję, Marcin 
Konarzewski.  
- Zebraliśmy się na budowie ob-
wodnicy Wałcza, która jest ważną 
inwestycją nie tylko dla miasta, 
lecz również dla regionu - mówi 
Marek Subocz. - Obecny rząd prze-
kazał środki na opinię środowisko-
wą i jest to milowy krok w budowie 
drogi S10 i S11.
Później dyrektor Ł. Lendner omó-
wił inwestycje drogowe, jakie są 
realizowane na terenie wojewódz-
twa i jak daleko zaawansowane są 
prace. Przedstawił również proces 
finansowania inwestycji.
Marek Subocz dziękował zachod-
niopomorskim posłom za pomoc 
w lobbowaniu na rzecz budowy 
dróg S10, S11 i S6 wymieniając 
wyłącznie parlamentarzystów par-
tii rządzącej. Dopiero na pytanie 
dziennikarzy o rolę posła Pawła 

Suskiego, zwłaszcza w realizacji 
obwodnicy Wałcza odniósł się do 
tematu.
- Dziękując parlamentarzystom 
za pomoc mówiłem o drodze S10 
i S11- tłumaczy wicewojewoda. - 
Te drogi są budowane właśnie dzię-
ki nim. Jeżeli chodzi o obwodnicę 
Wałcza decyzje już zostały podję-
te i nie ma do czego wracać. Nie 
zatrzymujemy się na obwodnicy, 
lecz budujemy dalej. Obwodnica 

Wałcza to nie jest wyłącznie zasłu-
ga pana posła Suskiego. Również 
wielu samorządowców starało się 
o budowę i jeździło w tej sprawie 
do Warszawy.
Ponieważ temat zakończenia budo-
wy obwodnicy Wałcza najbardziej 
interesuje mieszkańców, nie mogło 
zabraknąć pytania o datę oddania 
jej do użytku. Tak przedstawiciel 
inwestora, jak i wykonawcy nie 
chcieli powiedzieć wprost o opóź-
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Nielubiane imiona
Do napisania tego felietonu 
zainspirowała mnie prywatna 
dekomunizacja, jakiej dokonał 
jeden z naszych lokalnych po-
lityków. Ponieważ był dwojga 
imion, a to drugie źle mu się 
kojarzyło, za jedyne 37 zło-
tych wykreślił ze swoich do-
kumentów imię wodza Wiel-

kiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej. 
Ja również noszę dwa imio-
na, choć pierwszego w ogóle 
nie używam. Postanowiłem 
więc sprawdzić czy tego typu 
operacja jest skomplikowana. 
Odbyłem bardzo sympatyczną 
i przede wszystkim pouczają-
cą rozmowę z kierowniczką 
Urzędu Stanu Cywilnego Ewą 
Spychalską, która objaśniła 
meandry prawa. Wszystko re-
guluje Ustawa z 17 październi-
ka 2008 roku o zmianie imie-
nia i nazwiska. Szczegółowo 
w niej jest zapisane, co należy 
uczynić jeżeli zdecydujemy się 
na taki krok. Zmiany imienia 
czy nazwiska można dokonać 
tylko i wyłącznie z ważnych 
powodów. Jeżeli uważamy, że 

nazwisko lub imię jest ośmie-
szające i nielicujące z godno-
ścią człowieka. Nie dziwię się 
więc, kiedy nasza była bie-
gaczka narciarska Małgorzata 
Ruchała wychodząc za mąż 
stwierdziła krótko: „Na pew-
no po ślubie nie będę nosiła 
podwójnego nazwiska, bo mój 
narzeczony nazywa się Piotr 
Bosko”. Zresztą było kilkuna-
stu sportowców z dwuznacznie 
brzmiącymi nazwiskami. Ko-
szykarz Lublinianki nazywał 
się Rachuj, a spiker mówiąc 
o jego trafieniu oznajmiał: 
celny rzut Rachuja. W pele-
tonie uwijał się kolarz Zapała 
i komentatorzy wołali: kolarze 
trzymają się Zapały. Byli pił-
karze Kotas i Ujek i łatwo się 
domyślić jakie nosili przezwi-
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ska.
W wałeckim USC dokonuje 
się około 25 zmian rocznie. 
Rzadko zmienia się imiona, 
najczęściej wykreśla się jedno 
z nich. Wystarczy wypełnić 
dobrze umotywowany wnio-
sek, odbyć rozmowę z kierow-
nikiem USC, wnieść opłatę 
i czekać. Nie można oczywi-
ście wybierać egzotycznych 
imion, a w razie wątpliwości 
urzędnik występuje o opinię do 
Rady Języka Polskiego. Pol-
skie prawo dopuszcza używa-
nie tylko dwojga imion, jednak 
jeżeli przychodzi posiadacz 
polskiego paszportu i jedno-
cześnie obywatel innego kraju, 
w dokumenty wpisuje się tyle 
imion, ile posiada. W Wałczu 
zjawił się ożeniony z Polką 

Francuz, który we francu-
skich dokumentach miał 
wpisanych siedem imion, 
jak żartowano inne na każdy 
dzień tygodnia. W tym przy-
padku należało je powielić.
Jako ciekawostkę można 
odnotować również fakt, że 
coraz częściej zdarza się, że 
podczas ślubu mąż przyjmu-
je nazwisko żony.
Postanowiłem jednak nie 
wykreślać z dokumentów 
mojego pierwszego imienia. 
Po pierwsze moja mama by 
mi tego nie wybaczyła, po-
nieważ imię otrzymałem na 
cześć patrona jednej z naj-
piękniejszych świątyń Wil-
na. Po drugie bardzo lubię 
wileńskie „Kaziuki”.
piotr

nieniach, lecz z ich wypowiedzi 
wynikało, że takowe będą, a zakoń-
czenie budowy w pesymistycznej 
wersji może przesunąć się nawet 
do 2019 roku.
- Kontraktowo obwodnica po-
winna zostać oddana do użytku 
w czerwcu przyszłego roku - wy-
jaśnia  Łukasz Lendner. - Więk-
szość obiektów mostowych została 
zrealizowana już w 80%, lecz po-
zostaną jeszcze roboty drogowe. 
W tym roku pracom nie sprzyja po-
goda, lecz jako inwestor mobilizu-
jemy wykonawcę, aby sprowadzał 
coraz więcej sprzętu na budowę 
i wykorzystywał każdą możliwość 
na przyspieszenie prac. Walczymy 
o termin i myślę, że jest on real-
ny do dotrzymania. O konkretnej 
dacie będziemy mogli mówić po 

okresie zimowym. Jeżeli zima bę-
dzie łagodna i prace będą mogły 
być prowadzone, mogę zaryzyko-
wać stwierdzenie, że termin będzie 
dotrzymany. Natomiast jeżeli mróz 
zatrzyma inwestycję, może być 
różnie. Jednak na pewno oddamy 
obwodnicę do użytku w 2018 roku.
- Walczymy z przeciwnościami 
pogodowymi - zapewnia Marcin 
Konarzewski. - Niestety są prace, 
których w okresach zimowych nie 
można realizować. Chcielibyśmy 
w 2018 roku zakończyć inwesty-
cję, lecz głównie poprzez złe wa-
runki pogodowe, które mieliśmy 
w tym roku, będzie nam trudno 
dotrzymać tego terminu. Jednak 
nie chcielibyśmy wychodzić poza 
rok 2018.
piotr

Na wałeckim rynku prasowym od grudnia 
dostępne będzie nowe czasopismo: 

MAGAZYN WAŁCZ
Magazyn ma wypełnić pewną niszę 
na lokalnym rynku, ukazując się na 
wysokiej jakości papierze oraz przy-
ciągając czytelników szukających 
zróżnicowanych tematycznie treści. 
Znajdą się tu bowiem zarówno arty-
kuły o tematyce zdrowia i urody, jak 
i materiały odnoszące się do archi-
tektury i dekoracji wnętrz. Nie za-
braknie również tekstów dla zmoto-
ryzowanych. Wszystko ma związek 
z lokalnym rynkiem, bo przedstawia 
m.in. firmy działające na terenie po-
wiatu wałeckiego, choć nie tylko. 
Nie zabraknie publicystyki, gdyż 
do Magazynu komentarze pisać 
będą osoby znane z polskiej i eu-
ropejskiej sceny politycznej. Mie-
sięcznik Magazyn Wałcz powstał 
dzięki połączeniu trzech lokalnych 
kwartalników w jedną całość. Ma to 
pozwolić na ekspansję, gdyż od no-
wego roku planowane jest wydawa-
nie Magazynu Piła czy Magazynu 
Złotów. 
Redaktor naczelny wydania - Ma-
teusz Urbanowski - zdradza, że 
w najbliższym numerze przeczyta-
my między innymi o kolorystycz-
nych trendach na rok 2018 (tekst 

Lidii Rogoży z Creative Home) oraz 
wrażeniach jednego z nielicznych 
testerów „kamizelki powietrznej” 
dla motocyklistów (Adam Jęcka ze 
Speed UP). Do tego historia „Aten 
Wałeckich” pióra Przemysława Bar-
tosika i fragment tegorocznej po-
wieści autorki z Mirosławca (Anna 
Grzyb). Czesław Toboła poruszy 
temat seksu po porodzie. Zamiesza-
nie z wałecką uchwałą dotyczącą 
wykupu nieruchomości wytłumaczy 

z kolei radca prawny Michał Tere-
fenko. Każdy powinien znaleźć coś 
dla siebie.
Okładkę ozdobi grafika Roberta 
Rojka, niesamowicie zdolnego ar-
tysty z Wałcza, która sama w sobie 
może być pretekstem do zdobycia 
pierwszego numeru Magazynu. A to 
dopiero początek!
W przyszłym tygodniu zostaną po-
dane punkty, w których będzie moż-
na dostać miesięcznik.
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Lekcja samorządności i techniki
W połowie listopada uczniowie 
Powiatowego Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Wałczu uczestniczyli 
w wycieczce do Szczecina. 

Celem wyjazdu była wizyta 
w Sejmiku Województwa Za-
chodniopomorskiego. Na miej-
scu dla młodzieży przygotowano 
lekcję samorządową, którą po-
prowadził radny Sejmiku wo-
jewódzkiego z ramienia SLD 
Dariusz Wieczorek. Uczniowie 
poznali budowę i zasady funk-
cjonowania Sejmiku. Wykład 

odbył się w sali posiedzeń, 
a uczniowie mogli zająć miej-
sca, które zajmują podczas sesji 
radni oraz zarząd województwa.  
Kolejnym celem pobytu 
w Szczecinie było Muzeum 
Techniki i Komunikacji. W zbio-
rach znajdują się liczne pojazdy 
produkowane w Polsce w okresie 
międzywojennym jak i w PRL. 
Młodzież, często po raz pierw-
szy w życiu, mogła zobaczyć 
z bliska Syrenę 101 czy moto-
cykle Podkowa, Sokół i Junak. 
Dzięki odwiedzinom w muzeum 
uczniowie przeżyli podróż do 

świata dawnej, często zapomnia-
nej motoryzacji. 
 Pobyt w Szczecinie odbył się 
w ramach projektu „Młody Oby-
watel” dofinansowanego  ze 

środków Ministerstwa Rodzi-
ny Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich. Reali-
zatorem projektu jest Stowarzy-

szenie Obywatelski Ruch Samo-
rządowy „Przyszłość” w Wałczu. 
Oprac. AK

REKLAMA
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OGŁOSZENIA DROBNE
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 
40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście, 
tel. 662 362 939.

Poszukuję garażu do wyna-
jęcia,
tel. 501 464 027

Działka budowlana na sprze-
daż pow. 980m w Jastrowiu. 
Tel. 506 069 937

Do wynajęcia urządzona hala, 
420m2, Wałcz 
ul. Południowa 12. 
Tel. 603 493 777

Sprzedam mieszkanie 
w Mirosławcu tel. 795 469 054

Sprzedam działkę budowla-
na Przybkowo 2200m2. 
Tel. 692 354 427

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep me-
blowy)
-2 hale magazynowe w Ko-
łatniku (po 400m2każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budynkiem go-
spodarczym, uzbrojoną(wo-
da, energia elek., instal. 
gazowa)
tel. 602 497 237

Zatrudnię pracownika budow-
lanego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Atrakcyjne oferty pracy dla 
opiekunek seniorów, praca 
w Niemczech, szybkie wy-
jazdy, akceptujemy język na 
poziomie podstawowym. 
Tylko teraz Bonus 300 Euro za 
wyjazd 
w listopadzie. Promedica24, 
Piła – 514 781 838

„VICTORIA CYMES” 
w Wałczu
zatrudni murarza, elektryka,
operatora wózka widłowego,
kierowcę kat. C ,pracownika 
produkcji. Tel. 661 912 897

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyzna-
walność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne 
kotki - Wałcz, 
tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – 
BEZ KAUCJI! Start kursu 
11.08. Ilość miejsc ograniczo-
na. Po kursie gwarantowana 
praca. 
Piła – 514 781 838

Firma budowlana oferuje:
usługi ogólnobudowlane
wykończenia wnętrz
Tel. 501 676 082

Pogotowie dekarskie
kompleksowe usługi dekar-
skie
szybko i profesjonalnie
Tel. 661 742 164

Kupię samochód marki ŻUK.
Tel. 608 631 285

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Sprzedam działki budowlane 
2x 1000 m2 w starej części 
Ostrowca przy lesie i blisko 
jeziora Klubowego. Uzbrojona 
w wodę i prąd z możliwością 
przyłączenia gazu. 
Tel. 609 919 211

Sprzedam kawalerkę, 
zatorze IVp. Tel. 602 674 486

Wynajmę mieszkanie lub 
pokoje w Szwecji . Tel. 
516326263

Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe 48m2. Tel. 661031956

Mam do wynajęcia garaż na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 535 357 098
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Grant dla zaangażowanych
Zakończyły się prace nad utwo-
rzeniem strefy rekreacyjno-wy-
poczynkowej wokół świetlicy 
wiejskiej w Drzonowie.

Utworzenie strefy wymagało od 
mieszkańców sołectwa dużego 

nakładu pracy, zaangażowania 
i poświęcenia wolnego czasu. 
W ramach realizacji zadania naj-
pierw przygotowano i wysprząta-
no teren, a następnie przeniesiono 
urządzenia zabawowe, kupiono 
i zamontowano ławki,  utworzo-

no miejsce na ognisko, teren 
ogrodzono. Zadania te stanowiły 
wkład własny mieszkańców. Do-
datkowo z uzyskanej dotacji (10 
tys. zł) kupiono i zamontowano 
nowy zestaw zabawowy składa-
jący się z  wieży z dachem dwu-
spadowym, zjeżdżalni oraz trapu 
ze schodkami, przeplotni linowej 
i drabinki krzyżakowej.
- Mieszkańcy sołectwa Drzonowo 
są aktywną grupą społeczną. Każ-
dego roku organizują festyn dla 
społeczności całej gminy, współ-
pracują przy organizacji dożynek 
gminnych, aktywnie działają rów-
nież w świetlicy wiejskiej - chwa-
li burmistrz Zdzisław Kmieć. 
-Serdecznie dziękuję za dotych-
czasową pracę na rzecz gminy 
i sołectwa. 
Oprac. AK

Młodzi filmowcy
24 listopada w Zespole Szkół 
nr 4 RCKU w Wałczu odbyła 
się II Międzyszkolna Gala Fil-
mowa będąca podsumowaniem 
konkursu filmowego „Świat 
w oczach młodego człowieka” 
skierowanego do uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych.

- Celem konkursu jest ukazanie 
otaczającej nas rzeczywistości 
oczami młodych ludzi. Jednocze-
śnie przedsięwzięcie ma zachęcić 
do aktywności artystycznej, do 
większego zainteresowania sztu-
ką filmową - mówi organizatorka 
gali, nauczycielka ZS 4 RCKU 
Magdalena Huber.
Do konkursu filmowego zgło-
szono osiemnaście filmów, które 

oceniało jury pod przewodnic-
twem Jarosława Kowalskiego 
z firmy Foto Kwiatkowski. 
- Też kiedyś w tej szkole wystę-
powałem, ale wtedy było inaczej, 
chyba łatwiej. Dzisiaj kreatyw-
ność młodych ludzi jest większa 
- mówił J. Kowalski. - Każdy 
z prezentowanych filmów poka-
zuje coś innego, one z pozoru są 
takie same, ale każdy pokazuje 
inne spojrzenie na otaczający 
świat.
Pierwsze miejsce zajął film 
nakręcony przez Dawida Bro-
nowickiego i Macieja Dygasa 
z PCKZiU. Drugie miejsce za-
jęła reprezentacja ZS 4 RCKU 
w składzie Marcin Jakubowski, 
Mariusz Pachocki i Wiktor Iwań-
ski, a trzecie uczniowie Gimna-

zjum nr 1 Rafał Jankowski, Filip 
Zuj i Kacper Jakubajtis. Wyróż-
niono filmy nakręcone przez 
Mateusza Niedbałę oraz Natalię 
Kinasiewicz i Anielę Niewia-
domską (wszyscy są uczniami 
ZS 4 RCKU). 
- Sztukę filmową niełatwo jest 
uprawiać, ale cieszę się, że mło-
dzi ludzie próbują. Dzisiejszy 
świat zalewany jest bardzo dużą 
ilością różnych mediów i filmów, 
co wymaga od nas wszystkich 
spojrzenia na nie w sposób kry-
tyczny i odpowiedzialny - mówił 
dyrektor „Rolnika” Leszek Mol-
ka. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody 
rzeczowe i pamiątkowe statuetki.
k
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Adam Waldemar Kowalski
Władysław Andrzej Pawłowski
Kornela Przydatek
Helena Stręga 
Władysława Rucińska
Marian Mazolewski

Janina Maria Wicher
Stanisława Paćko
Władysław Kruk
Jan Pawłowski
Franciszek Honczaruk 
Krystyna Mazur

Monika Julia Otocka
Krzysztof Kuriata
Agata Ważny
Wiktoria Skrętowicz
Maja Kaja Krawczyk

Spór o suszarnię
W sporze pomiędzy miesz-
kańcami miejscowości Załom, 
a właścicielem wybudowanych 
tam magazynów i suszarni tak 
naprawdę należy odpowiedzieć 
na pytanie: czy na wsi można 
prowadzić produkcję rolną? 
Jedna strona twierdzi, że ow-
szem, natomiast druga uważa, 
że akurat taka działalność, jaka 
odbywa się u nich, jest zbyt 
uciążliwa.

Leżący nad pięknym jeziorem 
w gminie Człopa Załom to urokli-
wa wieś, znajdująca się na obsza-
rze Natura 2000 oraz w otulinie 
Drawieńskiego Parku Narodowe-
go. Od kilku, czy nawet kilkuna-
stu lat, jest raczej wsią letniskową, 
a wśród zabudowań znajduje się 

sporo niezamieszkałych w cza-
sie zimy domów letniskowych. 
Od jakiegoś czasu trwa spór po-
między kilkoma mieszkańcami, 
a właścicielem nowo powstałej 
suszarni i magazynów.
- Sąsiedztwo z zakładem pana 
Bródki jest bardzo uciążliwe - 
twierdzi mieszkający kilkaset me-
trów dalej Władysław Ławryno-
wicz. - Najbardziej przeszkadza 
ciągły ruch ciężkich pojazdów. 
Trwa nieprzerwanie w dzień i cza-
sami w nocy, aż znajdujący się tuż 
obok drogi mój dom od ciągłych 
drgań zaczął pękać. Sama droga 
to już naprawdę nie jest droga. 
Pełna dziur. Rozjeżdżona przez 
ciężki sprzęt, a w czasie deszczu 
leży na niej sporo błota. Do tego 
dochodzi hałas oraz unoszący się 

w letnie dni pył. Zgłaszaliśmy 
problem w gminie, lecz oni nie 
reagują.
- Przez takie uciążliwe sąsiedztwo 
nasze działki gwałtownie tracą na 
wartości - dodaje właściciel innej 
posesji. - Nie można tu żyć i nie 
można tego sprzedać. Samocho-
dy pana Bródki zniszczyły drogę, 
a gmina nie reagowała.
Rzeczywiście licząca około 4 km 
powiatowa droga z Człopy do 
Załomu jest w opłakanym stanie. 
Fragmentami dziury są tak duże, 
że nie sposób ich ominąć. Ponad-
to jest bardzo wąska i minięcie się  
samochodu osobowego z ciężaro-
wym jest problemem. Natomiast 
zalegająca na nawierzchni gruba 
warstwa błota grozi wpadnięciem 
w poślizg.
Trzeba zaznaczyć, że działalność, 
jaką prowadzi Jacek Bródka jest 
zgodna z prawem i na wszystko 
ma stosowne pozwolenia. Tylko 
ostatnia decyzja o rozszerzeniu 
działalności, zaskarżona w ko-
szalińskim Samorządowym Ko-
legium Odwoławczym, została 
uchylona.
- Pan Bródka w 2015 roku otrzy-
mał zgodę na budowę budynku 
suszarni i magazynu wraz z zaple-
czem socjalnym - mówi inspektor 
ds. warunków zabudowy Urzędu 
Miasta i Gminy Człopa Mirosław 
Sokołowski. - I obecnie jego dzia-
łalność jest jak najbardziej legal-
na. Dwa lata później złożył wnio-
sek o rozszerzenie działalności, 
a chodziło o wybudowanie wyż-
szych silosów. Otrzymał zgodę, 
lecz została ona zaskarżona i SKO 
uchyliło postanowienie. W 2015 
roku nie była potrzebna decyzja 
środowiskowa, a na rozszerzenie 
jest niezbędna. Prosiliśmy pana 
Bródkę o przedstawienie decyzji 
środowiskowej, lecz on lekcewa-
ży nasze monity. Regionalna Dy-
rekcja Ochrony Środowiska prosi 
nas o uzupełnienie dokumentacji, 
my prosimy pana Bródkę, on nie 
odpowiada i koło się zamyka.
- Pan Bródka ma spore braki 
w dokumentacji i musi je uzu-
pełnić - dodaje burmistrz Człopy 
Zdzisław Kmieć. - Poprosimy 
o opinię RDOŚ i jeżeli inwestor 
nie przedstawi nam pełnej doku-
mentacji, nie wydam zgody na 
rozszerzenie działalności.
Na zarzuty mieszkańców i samo-
rządowych władz Jacek Bródka 
przysłał odpowiedź, którą przyta-
czamy w całości.
- Od 11 lat prowadzimy z żoną 

z powodzeniem gospodarstwo 
rolne - pisze Jacek Bródka. - 
W 2013 roku zostaliśmy nagro-
dzeni przez Prezydenta Rzecz-
pospolitej w konkursie Agroligi,  
dla najlepszego gospodarstwa 
w województwie zachodniopo-
morskim za rok 2012. Natomiast 
w 2015 roku wygraliśmy Ogól-
nopolski Konkurs Rolnik-Farmer 
Roku w kategorii” gospodarstwa 
rodzinne-produkcja roślinna”. 
Fakt, że doceniono naszą pracę 
w Polsce, zmotywowało nas do 
rozwoju. Osiedliliśmy się w Za-
łomiu na stałe, płacimy podatki 
i w tym roku zaczęliśmy rozbu-
dowywać gospodarstwo, stwa-
rzając tym samym nowe miejsca 
pracy dla okolicznych miesz-
kańców. Niestety, czas budowy 
- zaledwie kilka miesięcy - stał 
się nieco uciążliwy dla mieszkań-
ców wsi z powodu wzmożonego 
ruchu samochodowego. Jednak 
budowa zakończyła się w lipcu, 
a wszystkie niedogodności zwią-
zane z zanieczyszczeniem dróg 
usunięte. Od miesiąca trwa zbiór 
kukurydzy, oraz wywóz do kon-
trahentów, który zakończy się 
najdalej do 15 grudnia, a po pra-
cach polowych doprowadzamy 
drogi publiczne do stanu począt-
kowego. Mimo to zmagamy się 
z regularnymi kontrolami policji 
oraz straży miejskiej. Jak widać 
czasy konfidentów nie minęły 
wraz czasami o którym woleliby-
śmy zapomnieć. Mimo nieprzy-
chylności władz samorządowych 

oraz nieżyczliwości wielu sąsia-
dów- robimy swoje!  Ku chwale 
ojczyzny!
Samorząd oraz mieszkańcy wy-
stąpili do Powiatowego Zarządu 
Dróg z wnioskiem, aby na tej dro-
dze mógł odbywać się wyłącznie 
ruch pojazdów o wadze całkowi-
tej 18 ton. Jednak dyrektor PZD 
jest sceptyczny i nie widzi możli-
wości zmian przepisów.
- W 2015 roku, kiedy wydawano 
zgodę na budowę tych obiektów, 
należało myśleć o ewentualnych 
zniszczeniach na drodze - uważa 
dyrektor PZD Tomasz Rzemy-
kowski. - Z drogi publicznej może 
korzystać każdy, a według prawa 
nacisk na jedną oś nie może prze-
kraczać 8 ton. My nie mamy moż-
liwości tego sprawdzić, może to 
zrobić tylko Inspekcja Transportu 
Drogowego, a oni od kilku lat nie 
zaglądają na drogi lokalne. Wpły-
nął do nas wniosek o ograniczenie 
ruchu pojazdów do 18 ton, lecz 
będzie odmowny.
Wszystko przypomina węzeł gor-
dyjski, którego nie można rozwią-
zać. Jedni wyprowadzając się na 
wieś chcą spokoju i ciszy, i nie 
interesuje ich produkcja rolnicza. 
Inni chcą prowadzić biznes rolny 
i wydaje się naturalne, że odby-
wa się on na terenach wiejskich. 
Można mieć tylko nadzieję, że 
zapewnienia Jacka Bródki okażą 
się prawdziwe i w Załomie uda 
się pogodzić dwie opcje. Ta wieś 
naprawdę jest urokliwa.
piotr

REKLAMA
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Nieudany 
pościg

We wtorek (28 bm.) ok. godz. 
11.40 policjantka z wałeckiej 
komendy brała udział w pości-
gu niedaleko Jabłonowa (gm. 
Mirosławiec). Niestety nie obyło 
się bez strat.

Funkcjonariuszka próbowała za-
trzymać na drodze krajowej nr 
10 bmw (prawdopodobnie z kra-
dzionymi tablicami rejestracyjny-
mi). Gdy kierowca nie zatrzymał 

się do kontroli, policjantka udała 
się za nim w pościg.  W pobliżu 
Jabłonowa radiowóz wpadł w po-
ślizg i wylądował w rowie. Po-
licjantce na szczęście nic się nie 
stało, ale niestety kierowcy BMW 
udało się zbiec.
W  wyniku kolizji w radiowozie 
został uszkodzony zderzak i re-
flektory.
mk

Matela w nowej 
odsłonie

Marek Matela (na zdjęciu, pierw-
szy z prawej) ma nowe doświad-
czenie.  W poniedziałek (27 bm.) 
radny Rady Powiatu zagrał epizod 
w filmie „Pitbull. Ostatni Pies” 
w reżyserii Władysława Pasi-

kowskiego.  M. Matela wcielił się 
w rolę sędziego. Na ringu Artur 
Szpilka vs Dereck Chisora i Pa-
weł Skrzecz. Przy stołach Czarek 
Pazura, Marcin Dorociński i… 
Doda, a przy ringu Tadeusz Krupa 

i wałczanin Wojciech Kaczmarek. 
Premiera filmu 18 marca 2018 r.
mk
Zdjęcie dzięki uprzejmości M. 
Mateli.
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Łańcuch Światła w Wałczu
Około trzydziestu osób wzięło 
udział w piątkowym wieczor-
nym proteście w obronie sądów 
„3xW: Wolne Sądy, Wolne Wy-
bory, Wolna Polska”.

Wałcz był jednym z ponad stu 
miast polskich, w których odby-
wały się demonstracje.
- Sądownictwo wymaga zmian, 
to oczywiste, bo wad obecnego 
systemu jest bardzo wiele. Ale 

nie można jednak pogarszać tego 
systemu poprzez jego upolitycz-
nienie - mówi organizator akcji 
Roman Wiśniewski. - Chcemy się 
sprzeciwić manipulowaniu pra-
wem i niszczeniu podstaw demo-
kracji, czyli trójpodziału władzy. 
Sądy powinny być zależne od po-
lityków, ale poprzez prawo. Poli-
tycy mają tworzyć prawo, ale nie 
powinni mieć wpływu na obsady 
sędziowskie.

Deszczowa pogoda nie odstraszy-
ła najaktywniejszych obrońców 
demokracji. O zagrożeniach wy-
nikających ze zmian w ustawach 
o Krajowej Radzie Sądownictwa 
i Sądzie Najwyższym mówili Ro-
man Wiśniewski i adwokat Ceza-
ry Skrzypczak, a następnie grupa 
przeszła pod budynek Sądu Rejo-
nowego.
k
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Mąż wraca pijany z knajpy 
dwie godziny później niż 
zwykle. 
- Co, knajpę przesunęli dalej? 
- ironizuje żona. 
- Nie - bełkocze małżonek. - 
Poszerzyli ulicę 

Ile nóżek ma świnka? 
Cztery! 
A ile oczek? 
Dwa. 
W którym roku urodził się 
Mickiewicz? 
Hmm... Nie wiem. 
Z tobą to tylko o świniach 
można pogadać! 

Gliniarz z drogówki wraca 
do domu i od progu woła do 
syna: 
- Pokaż dzienniczek! 
Syn wyciąga dzienniczek. 
W środku kilka pał i 100 
złotych. Ojciec wprawnym 
ruchem chowa kasę i mówi: 
- No, przynajmniej w domu 
wszystko w porządku.

Dwie sroki siedzą na gałęzi 
i piją wódkę. Podchodzi do 
nich żaba i pyta: 
- Ej, sroki, co robicie? 
- Pijemy wódkę. 
- Dajcie trochę! 
- Masz! 
Żaba wraca nad staw i spoty-
ka ją krokodyl. 
- Żaba, co ci tak wesoło? 
- Piłam ze srokami wódkę. 
- A mają jeszcze trochę wód-
ki dla mnie? 
- Nie wiem. Idź do nich 
i spytaj. 
Krokodyl idzie do srok i pyta: 
- Macie jeszcze trochę 
wódki? 
Sroki: 
- Żaba, spadaj, bo już pijana 
jesteś!

REKLAMA

REKLAMA

Nie dała się oszukać fałszywemu policjantowi
Do jednej z mieszkanek Wałcza 
na telefon stacjonarny zadzwonił 
mężczyzna podający się za poli-
cjanta. Chciał wyłudzić od niej 
pieniądze. Na szczęście 70-latka 
nie dała się zwieść. 

Oszust mówił, że jest policjantem, 
podał imię i nazwisko oraz numer 
legitymacji służbowej. Następnie 
zaproponował, aby kobieta zwery-
fikowała jego dane, dzwoniąc pod 
numer 997. Kobieta nie rozłączyła 
się i wystukała numer alarmowy. 
Głos w słuchawce potwierdził  in-
formację, jednak wydał się bardzo 
podobny do głosu poprzedniego 
rozmówcy. 

Kiedy kontynuowała rozmowę 
z mężczyzną podającym się za po-
licjanta, ten wyjaśniał, że policjanci 
prowadzą dochodzenie w spra-
wie kradzieży mieszkaniowych 
i że kobieta ma być kolejną ofiarą 
szajki złodziei. Zapytał wałczan-
kę gdzie przechowuje pieniądze. 
Kiedy dowiedział się, że pienią-
dze są w domu, powiedział, że za 
chwilę pojawi się u niej policjant 
i ma mu je przekazać. Fałszywy 
policjant mówił podniesionym to-
nem, utwierdzając kobietę, że u niej 
pieniądze są zagrożone. Po krótkiej 
chwili usłyszała stukanie do drzwi. 
Stał w nich młody, około 25-letni 
mężczyzna ubrany po cywilnemu. 

Cały czas trzymał telefon komór-
kowy przy uchu. 
Na szczęście kobieta domyśliła 
się, że jest to oszust, nie przekaza-
ła mu żadnych pieniędzy i poleci-
ła opuścić mieszkanie. Bez słowa 
wyszedł. O zdarzeniu zostali po-
wiadomieni policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałcz, którzy 
prowadzą  postępowanie w tej spra-
wie.
Mundurowi przypominają, że praw-
dziwi funkcjonariusze nigdy nie 
informują o prowadzonych przez 
siebie działaniach telefonicznie. 
Policjanci nigdy przez telefon nie 
wypytują o dane personalne oraz 
ilość oszczędności i miejsca ich 

przechowywania. Nigdy nie proszą 
o przekazanie pieniędzy nieznanym 
osobom lub pozostawienie ich we 
wskazanym przez nich miejscu.
Apelujemy o ostrożność i zdrowy 
rozsądek w kontaktach z niezna-
jomymi osobami. We wszystkich 
podejrzanych czy wątpliwych 
sytuacjach, należy niezwłocznie 
skontaktować się z policją, dzwo-
niąc po numer alarmowy 997 lub 
112, a także przekazać swoje uwagi 
i spostrzeżenia dzielnicowemu.
Mimo apeli oszuści wciąż wyłudza-
ją ogromne sumy pieniędzy.
Oprac. mk
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

02.12.2017 r. godz. 18:00
ODWOŁANY Z PRZYCZYN NIE ZALEŻ-

NYCH OD WAŁECKIEGO 
CENTRUM KULTURY
Wieczór Z Gwiazdą 

– koncert  Bogusława Morki  

09.12.17 r. godz. 11:00
Wałeckie Mikołajki 

/Plac Wolności – WCK /

10.12.2017 r. godz. 17:45
Dyskusyjny Klub Filmowy – projekcja 
filmu „Reakcja Łańcuchowa” – gość 

specjalny, aktorka, odtwórczyni głównej 
roli Małgorzata Mikołajczak 

/ KINO TĘCZA /

14.12.2017 r. godz. 17:00
Spotkanie autorskie z wałczanką Moni-

ką Gut – Bartosiak / czytelnia MBP 
/ wstęp wolny /

16.12.2017 r. godz. 17:30
„Spektakl Świąteczny” Studio Esti / sala 

widowiskowa WCK / wstęp wolny /

05.01.2018 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy – projekcja 
filmu „ Młynarski piosenka finałowa „ 
oraz spotkanie z reżyserką filmu Alicją 

Albrech / sala widowiskowa WCK 
/ bilety 10 zł /

26.01.2017r. godz. 18:00 
Balet do muzyki Piotra Czajkowskie-
go – Jezioro Łabędzie PETERSBURG  

INTERNATIONAL BALLET/ 
sala widowiskowa WCK 

/ bilety 90 zł i 80 zł /

17.02.2017 r. godz. 17:00
Koncert Wiedeński – największe prze-
boje Johana Straussa, najpiękniejsze 

arie i duety z operetek wiedeńskich  / 
sala widowiskowa WCK / bilety 80 zł /

Terminarz kina „Tęcza”
od: 2017-12-01 do: 2017-12-14
godz. 16:00 ”Kumple z dżungli”

Francja / b.o / bilety 13 zł /

od:2017-12-01 do:2017-12-07
godz. 17:45 i 20:00 2D
”Liga sprawiedliwości” 

USA /12 lat /bilety 116 zł 

od:2017-12-08 do:2017-12-13
godz. 17:45 i 20:00 PREMIERA

”Reakcja Łańcuchowa”/ prod. POL /

Zaśpiewają dla Zuzi

Jeszcze kilka miesięcy temu 
była zwyczajną kilkulatką. Ra-
dosna i uśmiechnięta cieszyła 
się nową szkołą, przyjaźniami 
i tańcem, uwielbiała malować. 
Dziś jest w stanie zagrożenia 
życia, czeka na przeszczep płuc. 
Leży w szpitalu w Warszawie, 
oddycha za nią respirator, ma 8 
lat, a waży tylko 14 kilogramów. 
Jest cieniem dawnej siebie. Pę-
kło jej płuco, a rodzicom pękły 
serca. 

Mama Zuzi pochodzi z Witanko-
wa, przez kilka lat rodzina miesz-
kała na terenie gminy Wałcz. Zu-
zia rozpoczęła naukę w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Wałczu, ale 
drugą klasę zaczęła już w pilskiej 
SP 4. Rodzice przeprowadzili się 
tam względu na pracę. 
Jak mówi mama, Zuzia praktycz-
nie nie chorowała do 6. roku ży-
cia. Dopiero potem zaczęły się 
problemy. Była diagnozowana 
wiele razy i w wielu miejscach. 
Lekarze stwierdzili astmę, na 
którą do tej pory była leczona. 
We wrześniu tego roku jej stan 
bardzo się pogorszył. Trafiła naj-
pierw do pilskiego szpitala, skąd 
została przewieziona do Warsza-
wy do Samodzielnego Publicz-
nego Dziecięcego Szpitala Kli-
nicznego. Na oddziale pękło jej 
płuco. Szczęście w nieszczęściu, 
że do tej tragedii doszło w szpi-
talu. W innym razie Zuzia już by 
nie żyła…
W Warszawie zdiagnozowano 
śródmiąższowe zapalenie płuc 

- chorobę, która daje bardzo złe 
rokowania. Jedynym ratunkiem 
jest przeszczep. Zuzia jest 23 na 
liście. Po przeszczepie rodziców 
czeka niezwykle kosztowne le-
czenie. Na początek muszą być 
przygotowani na wyłożenie 150 
tys. złotych. Teraz duże pieniądze 
pochłaniają dojazdy i leczenie 
w Warszawie. Rodzicom dziew-
czynki pomagają członkowie Sto-
warzyszenia Spełniamy Marze-
nia, którzy zorganizowali zbiórkę 
pieniędzy na portalu Pomagam, 
pod adresem 
https://pomagam.pl/yvl59jas.
W pomoc włączyły się także wła-
ścicielka Szkoły Śpiewy Estrado-
wego Studio ESTI  Estera Naczk 
i jej siostra Anna Ciechanowska. 
16 grudnia (w Wałczu) i 17 grud-
nia w Pile E. Naczk organizuje 
koncerty bożonarodzeniowe „Bę-
dzie kolęda”, podczas których 
będą sprzedawane płyty zespołu 
Nasty Ladies, z których dochód 
zostanie przekazany rodzicom 
Zuzi. Będą też zachęcać i przypo-
minać o zbiórce na stronie Poma-
gam. 
- Jako Studio Esti nie możemy 
przejść obojętnie wobec tej trage-
dii, ponieważ takie dziewczynki: 
utalentowane, piękne są nasza 
inspiracją, sensem istnienia Stu-
dia - mówi A. Ciechanowska. - 
Wszyscy nasi mali i duzi artyści 
z wielkim przekonaniem chcą 
zadedykować koncert „Będzie 
kolęda” zarówno w Wałczu 16 
grudnia, jak i w Pile 17 grudnia 
właśnie Zuzi.

- Pragnę zaprosić naszą wałecką 
publiczność na wspólne kolędo-
wanie - dodaje E. Naczk. - Mocno 
trzymając się tradycji Świąt Bo-
żego Narodzenia, moi wspaniali 
wokaliści zaprezentują najpięk-
niejsze polskie kolędy, czasem 
bardzo stare i zapomniane. Za-
śpiewają moi uczniowie, ci doro-
śli i ci zupełnie mali, a wśród nich 
grupa kobieca: Dominika Wró-
bel, Marta Leśniewska, ale także 
Dominika Ptak, która wystąpiła 
m.in. na tegorocznych Debiutach 
Opolskich, a także Amelia Ku-

rantowicz i Patryk Wendland.  
Dźwięki dziecięcego i dojrzałego 
głosu przyozdobi „kapela” Studia 
Esti w składzie: Czarek Górski - 
piano, Zenek Kończewski - bas, 
Staszek Kończewski - perkusja, 
Bartek Barański - gitara elek-
tryczna, Krzysztof Marszewski 
- gitara akustyczna, Karolina Fur-
man - skrzypce. A to wszystko 
w iście ludowym stylu. 
Wszystkie informacje na temat 
tego, jak można pomóc Zuzi moż-
na znaleźć na naszej stronie inter-
netowej i Facebooku.
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Dowódca na emeryturze
24 listopada w Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu uroczyście 
pożegnano odchodzącego na 
emeryturę dowódcę Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej bryg. 
Mirosława Kosikowskiego.

Odchodzącego dowódcę JRG 
pożegnało dowództwo i kole-
dzy z jednostki, przedstawiciele 
władz gmin Wałcz, Człopa i po-
wiatu oraz br. Piotr Nowak z para-
fii pw. św. Antoniego, wieloletni 
kapelan strażaków.
- Minęło 35 lat w służbie, która 
wymaga wielkiego zaangażowa-
nia, bo przecież cały czas musicie 
być w gotowości, aby dbać o bez-
pieczeństwo mieszkańców po-
wiatu. Bo strażak to nie zawód, to 
powołanie - mówił starosta Bog-
dan Wankiewicz. - Znamy się od 
wielu lat i wiem, że oprócz wiel-
kiego zaangażowania w pracę 
zawodową również nie omijałeś 
spraw społecznych. Wierzę, że po 
przejściu na emeryturę będziesz 
miał w sobie wciąż tyle energii 
i zapału do działania, że będziesz 

aktywnie wspierał działania waż-
ne dla społeczności lokalnej.
Były podziękowania, prezenty 
i pamiątkowe fotografie.
- To dla mnie tak stresujący dzień, 
jakbym zdawał egzamin matu-
ralny - przyznał M. Kosikowski. 
- Dzisiaj, po przepracowaniu 35 
lat wiem, jak trudno jest w jed-
nej chwili pożegnać się z tym, co 
z przyjemnością wykonywałem. 
Żegnając w latach poprzednich 
odchodzących na emeryturę ko-
legów, zastanawiałem się, co ja 
będę czuł znajdując się w tym 
miejscu. Jest to moment, w któ-
rym łza się kręci w oku, a wzru-

szenie ściska gardło i nie pozwala 
swobodnie powiedzieć tego, co 
by się chciało. Dziękuję kolegom, 
bo dzięki waszemu profesjonali-
zmowi, umiejętnościom i zaan-
gażowaniu kierowane przez mnie 
trudne akcje ratowniczo-gaśnicze 
kończyły się sukcesem. Dzięku-
ję za to, że miałem przyjemność 
z wami współpracować.
Bryg. Mirosław Kosikowski 
ukończył Szkołę Chorążych Po-
żarnictwa w Poznaniu. Od 1 
sierpnia 1984 roku pełnił służ-
bę w Komendzie Rejonowej 
Straży Pożarnej w Pile jako in-
struktor ds. prewencji; w latach 

1988-1990 pracował w resorto-
wej ochronie przeciwpożarowej 
w Lokomotywowni w Pile; od 1 
lipca 1992 pełnił obowiązki spe-
cjalisty w Jednostce Ratowniczo-
-Gaśniczej w Pile, a od 1 stycznia 
1993 - dowódcy sekcji w JRG 
Piła. 1 lutego 1995 r. został mia-
nowany na stanowisko dyżurnego 
operacyjnego rejonu pilskiego. 
W roku 1998 ukończył studia 
inżynierskie w Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej w Warszawie 
uzyskując tytuł inżyniera pożar-
nictwa. 1 października 1998 r. zo-
stał zastępcą dowódcy Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu, a 1 sierpnia 
2010 r. - dowódcą JRG.
Za swoją służbę wielokrotnie na-
gradzany m.in. złotym medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”, 
złotym medalem „Za Długolet-
nią Służbę”, srebrną odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej”. Za wieloletnią 
działalność związkową na rzecz 
strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej w roku 2008 został wy-
różniony dyplomem Komendanta 
Głównego PSP.
k
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Spotkanie z mistrzem
W połowie listopada klasa 
IVa Gimnazjum nr 2 wzięła 
udział w spotkaniu z Wikto-
rem Głazunowem, 24-letnim 
kanadyjkarzem, członkiem 
kadry narodowej. 

Gość czwartoklasistów tam 
chodził do szkoły i rozpoczął 
treningi. Sportowiec ma na 
swoim koncie wiele spektaku-
larnych sukcesów. Szczególnie 
owocny był dla niego ten rok. 
Zdobył mistrzostwo Europy, 
wicemistrzostwo świata oraz 
zajął pierwsze miejsce w Pu-
charze Świata w swojej dyscy-
plinie. Uczniowie mieli okazję 
porozmawiać ze znanym spor-

towcem, obejrzeć jego medale. 
Dowiedzieli się również, jak 
wygląda profesjonalny trening 
kanadyjkarza, z czego składa 
się jego dieta i jak łączy sport 
z nauką na studiach wyższych. 
Poza tym każdy czwartokla-
sista miał możliwość spróbo-
wania utrzymania równowagi 
w kanadyjce. Na zakończenie 
wszyscy dostali pamiątkowe 
zdjęcia sportowca z jego auto-
grafem.
Spotkanie zostało zorganizo-
wane z inicjatywy Arkadiusza 
Brzeczko.
Oprac. AK



15Czwartek, 30 listopada  2017

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Zawisza Grzmiąca 14 33 34-17
2. Calisia Kalisz 13 32 58-18
3. Spójnia Świdwin 14 31 45-16
4. Hubertus BB 14 27 45-21 
5. SAD Chwiram 13 25 32-28
6. Redłovia Redło 14 25 52-22
7. Wiarus Żółtnica 14 21 45-29
8. Orzeł Łubowo 14 20 41-28
9. Pionier Borne 14 18 22-38

10. Mechanik Turowo 14 18 31-31
11. Sokół Suliszewo 14 17 27-21
12. GROM Szwecja 14 14 19-30
13. Drzewiarz Świerczyna 14 8 23-56
14. LEGION Strączno 14 5 22-57
15. JEDNOŚĆ Tuczno 14 4 13-97

6.liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Lech Czaplinek 15 34 43-23
2. Wieża Postomino 15 29 64-30
3. Pogoń Połczyn 15 28 43-32
4. Mechanik Bobolice 15 28 54-32
5. ORZEŁ Wałcz 14 26 30-12
6. Astra Ustronie 15 26 51-16
7. Błonie Barwice 15 24 38-32
8. Wiekowianka Wiekowo 14 22 24-26 
9. Saturn Mielno 15 18 26-34

10. Kotwica II Kołobrzeg 15 18 25-51
11. Darłovia Darłowo 15 17 22-25
12. KORONA Człopa 15 16 30-56
13. MIRSTAL Mirosławiec 15 14 32-63
14. Sława Sławno 15 14 26-36
15. Olimp Złocieniec 15 12 22-40
16. Victoria Sianów 15 8 21-70

5.liga

Jesienne ostatki
Kończąca piłkarską jesień ko-
lejka była udana tylko dla Ko-
rony i Sadu. Inni polegli lub 
tylko zremisowali swoje po-
jedynki, a najmniej szczęścia 
miał wałecki Orzeł. Wałczanie 
ulegli liderowi w doliczonym 
czasie gry, a do tego decydują-
ca bramka padła po samobój-
czym strzale.

5. liga
Lech Czaplinek - Orzeł Wałcz 
2:1 (0:0) 
Bramka: Orzeł - Rhuan
Tak na dobrą sprawę spotkanie 
było fizyczną walką kto kogo 
przepchnie. Błoto po kostki, do 
tego stojące kałuże wody nie 
ułatwiały utrzymania się na no-
gach. Gospodarze w pierwszych 
5 minutach mieli dwie znakomi-
te okazje, aby otworzyć wynik, 
lecz z bliska przestrzelili. Póź-
niej pojedynek trwał na środ-
ku murawy i dopiero w drugiej 
połowie zaczęło się coś dziać. 
W 55. minucie po rzucie rożnym 
Rhuan głową skierował piłkę do 
siatki i wałczanie zacieśnili szyki 
obronne. Lechici zagrywali dłu-
gie piłki. Defensywa Orła odbi-
jała je jak w bilardzie, jednak fut-
bolówka jak bumerang wracała 
pod pole karne gości. W 60. mi-
nucie na murawie pojawił się Be-
tleja i już po kwadransie musiał 
opuścić boisko po tym, jak zo-
baczył drugą żółtą kartkę. W 75. 
minucie precyzyjnym  uderze-
niem z 18. metra gospodarze 
wyrównali, a decydująca bramka 
padła w doliczonym czasie gry. 
Po rzucie wolnym bramkarz Orła 
interweniował tak niefortunnie, 
że wybijana przez niego piłka 
trafiła w plecy Alexa i wpadła do 

siatki.
Zaległy mecz z Wiekowianką 
Orzeł rozegra na wiosnę.

Olimp Złocieniec - Korona 
Człopa 1:2 (1:1)
Bramki: Korona - Pogocki, Ma-
tela
Przewaga gości zarysowała się 
od początku spotkania, lecz 
przyjezdni nie mogli wypraco-
wać żadnej groźnej akcji. Za to 
gospodarze wykorzystali w 30. 
minucie błąd obrońcy Korony 
i zdobyli gola. Wyrównanie pa-
dło 10 minut później, a Pogoc-
ki z bliska wpakował piłkę do 
siatki. Natychmiast po zmianie 
stron przyjezdni zaatakowali ry-
wali. Nie dając im się rozpędzić 
i ciągle naciskając wyszli w 60. 
minucie na prowadzenie. Mate-
la otrzymał długie podanie i po 
minięciu rywala uderzył w długi 
róg. Ostatnie kilkanaście minut 
należało do miejscowych, którzy 
ostro rzucili się do ataku, lecz 
defensywa Korony wytrzymała 
napór.

Mechanik Bobolice - Mirstak 
Mirosławiec 7:2 (3:1)
Bramki: Mirstal - Borowczyk, 
Pietrus
Goście w pierwszych 45. minu-
tach przeprowadzili kilka skład-
nych akcji, lecz zdołali zdobyć 
tylko jedną bramkę, za to gospo-
darze zorganizowali trzy akcje 
i trzy razy trafiali do siatki. Już 
po półgodzinie Mechanik prowa-
dził 3:0, a bramka Borowczyka 
tylko na chwile oddaliła widmo 
bolesnej porażki. Już na początku 
drugiej odsłony miejscowi szyb-
ko zdobyli dwie kolejne bram-
ki, po kilku minutach następne, 

a uderzenie Pietrusa z bliskiej 
odległości zmniejszyło rozmiary 
porażki.

6. liga
Sokół Suliszewo - Sad 
Chwiram 1:3 (0:2)
Bramki: Sad - Jaremczuk., Ryt-
czak, Dąbrowski
Już w 5. minucie Kostrzewa mógł 
pokonać samotnego bramkarza 
rywali, lecz uderzył obok bramki 
i dopiero Jaremczuk w podobnej 
sytuacji kilka minut później trafił 
do siatki. W 30. minucie piłkę po 
strzale Dąbrowskiego bramkarz 
gospodarzy wybił wprost pod 
nogi Rytczaka i ten dopełnił for-
malności. Kiedy kilka minut po 
przerwie Dąbrowski wykorzystał 
rzut karny, goście cofnęli się na 
własne przedpole kontrolując sy-
tuację. Miejscowi walczyli o jak 
najlepszy wynik i w 85. minucie 
zdobyli gola, przed kolejną stratą 
uratował gości słupek.

Grom Szwecja - Legion 
Strączno 2:2 (1:1)
Bramki: Grom - Bończaszek, 
Felskowski; Legion - Szymański, 
Piątek
Szymański już w 120 sekun-
dzie gry wyprzedził bramkarza 
gospodarzy i z bliska otworzył 
wynik, lecz kwadrans później 
Bończaszek uderzeniem po zie-
mi wyrównał. Jeszcze swoją 
szansę miał Kobusiński, jednak 

piłka po jego strzale głową trafiła 
w słupek. W drugiej połowie za-
rysowała się przewaga gospoda-
rzy i Felskowski w 60. minucie 
trafił w zamieszaniu. Przyjezdni 
walczyli do końca i ich ambicja 
została nagrodzona. Na dwie mi-
nuty przed ostatnim gwizdkiem 
bramkarz Gromu źle złapał pił-
kę, a kiedy ta mu wypadła, Piątek 
dobił futbolówkę do siatki.

Jedność Tuczno - Pionier Bor-
ne 1:6 (1:3)
Bramka: Jedność - Wypych
Gospodarze znakomicie rozpo-

częli od zdobycia w 10. minucie 
gola, lecz później było tylko go-
rzej. Wypych trafił do siatki, jed-
nak już po kilku minutach padło 
wyrównanie, a kolejne bramki 
goście zdobyli w 35. minucie i na 
pięć minut przed przerwą. W dru-
giej połowie przewaga przyjezd-
nych była mocno widoczna, 
jednak gospodarze stawiali opór 
i długo nie pozwolili gościom na 
kolejne trafienia. Kiedy jednak 
gracze Pioniera ostro przyspie-
szyli, w ciągu kwadransa trzy 
razy pokonali bramkarza rywali.
piotr
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